
Социальное управление города Пензы

ПРИКАЗ
«// »2024 г.

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному бюджетному учреждению 

«Комплексный центр социальной помощи семье и 
детям» Ленинского района г. Пензы

В соответствии с постановлением администрации города Пензы 
от 14.12.2015 № 2147 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», руководствуясь п. 5.2.8 Положения о Социальном 
управлении города Пензы, приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный центр 
социальной помощи семье и детям» Ленинского района г. Пензы на 
муниципальную услугу «Предоставление социального обслуживания в форме 
на дому» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ начальника Социального 
управления города Пензы от 29.12.2023 № 73 о/д «Об утверждении 
муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению 
«Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Ленинского района 
г. Пензы».

3. Контроль за 
начальника управления.

Начальник управления

исполнением приказа возложить на заместителя

, . Верно
Главный эксперт отдела 

делопроизводства и хозяйственного 
обеспечения 

Социального управления города Пензы
Е.Н. Егорова



11риложение
к прикап начальника Социального • 

управления города Пензы

5Й 2024 f-

УТВЕРЖДАЮ
I Гач^льник Социального управления города Пензы

Наименование муниципального учреждения

Вид лея дельности муниципального учреждения

Е.Н. Егорова 
(рас шифровка подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № Форма по ОКУД

Коды

0506001

на 20 25 год и на плановый период 20 26 и 20 27 годов Дата начала действия

Дата окончания действия 1

МБУ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И
ДЕТЯМ» ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ПЕНЗЫ

01.01.2025

Социальная защита населения По ОКВЭД 88.10

По ОКВЭД 87.90
По ОКВЭД 88.99



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел I

I. Наименование 
муниципальной 

услуги
социального обслуживания в форме на дому

Предоставление

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
22.043.0

2. Категории 
потребителей 

муниципальной 
услуги

1) Гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;
2) Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;
3) Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, 
имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье;
4) Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию.



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной услуги 6

наименование
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование

показателя
наименование 
показателя4

наименование показателя 4

единица измерения 20 25 год

(очередной 
финансовый 

год)

20 26 год

(1-й год 
титанового 
периода)

20 27
в

процентах
в абсолютных 

величинах
наименование

код по
ОКЕИ 5

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8800000.99.0. А 
Э22АА00000

Предоставление 
социального 

обслуживания в 
форме социального 

обслуживания на 
дому включая 

оказание социально- 
бытовых услуг, 

социально­
медицинских услуг, 

социально­
психологических 
услуг, социально­
педагогических 

услуг, социально­
трудовых услуг, 

социально-правовых 
услуг, услуг в целях 

повышения 
коммуникативного 

потенциала 
получателей 

социальных услуг, 
имеющих 

ограничения в 
жизнедеятельности, 
в том числе детей- 

инвалидов, срочных 
социальных услуг

Гражданин 
полностью 

утративший 
способность либо 

возможности 
осуществлять 

самообслуживание, 
самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать 

основные 
жизненные 

потребности в силу 
заболевания, 

травмы, возраста 
или наличия 

инвалидности

Очно Услуга Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги, от общего 
числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в 

учреждении
Процент 744 100 100 100 5 -

Доступность получения социальных услуг в организации (возможность 
сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории 

учреждения социального обслуживания, а также при пользовании услугами; 
возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения 

социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри такой 
организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в 
сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей 
информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, 
оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, 
знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; 
дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) 
световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с 
использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов 

посторонней помощи

Процент 744 95 95 95 5 -

Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных 
при проведении проверок

Процент 744 98 98 98 5 -

Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется 
исходя и$ мероприя гий. направленных на совершенствование деятельности 

организации при предоставлении социального обслуживания)
Процент 744 98 98 98 5 -

Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах Процент 744 98 98 98 5 -

Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги Процент 744 95 95 95 5 -

Численность граждан, получивших социальные услуги Человек 792 40 40 40 5 -

8800000.99.0. А
Э22АА01000

1 ражданин частично 
утративший 

способность либо
возможности

Очно Услуга
Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего 

числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в 
организации

Процент 744 100 100 100 5 -



осуществлять 
самообслуживание, 

самостоятельно 
передвигаться.
обеспечивать 

основные 
жизненные 

потребности в силу 
заболевания, 

травмы, возраста 
или наличия

инвалидности

Доступность получения социальных услуг в организации (возможность 
сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории 

учреждения социального обслуживания, а также при пользовании услугами; 
возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения 

социального обслуживания, входа выхода и перемещения внутри такой 
организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в 
сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей 
информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, 
оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, 
знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; 
дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) 
световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с 
использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов 

посторонней помощи

Процент 744 95 95 95 5 -

Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных 
при проведении проверок

Процент 744 98 98 98 5 -

Повышение качества социальных услуг и эффективност и их оказания (определяется 
исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности 

организации при предоставлении социального обслуживания)
Процент 744 98 98 98 5 -

Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах Процент 744 98 98 98 5 -

Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги Процент 744 95 95 95 5 -

Численность граждан, получивших социальные услуги Человек 792 1393 1393 1393 5 -

Гражданин при 
наличии 

внутрисемейного 
конфликта, в том 
числе с липами с 

наркотической или 
алкогольной 

зависимостью, 
лицами, имеющими 

пристрастие к 
азартным играм, 

лицами, 
страдающими 
психическими 

расстройствами, 
наличие насилия в 

семье

Очно Услуга Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего 
числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в 

организации
Процент 744 100 100 100 5 -

Доступность получения социальных услуг в организации (возможность 
сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории 

учреждения социального обслуживания, а также при пользовании услугами; 
возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения 

социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри такой 
организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в 
сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей 
информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, 
оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, 
знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; 
дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) 
световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с 
использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов 

посторонней помощи

Процент 744 95 95 95 5 -

Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных 
при проведении проверок

Процент 744 98 98 98 5 -

Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется 
исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности 

организации при предоставлении социального обслуживания)
Процент 744 98 98 98 5 -

Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах Процент 744 98 98 98 5 -



Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги Процент 744 95 95 95 5 -

Численность граждан, получивших социальные услуги Человек 792 3092 3092 3092 5 -

8800000.99.0. A 
922AA07000

Гражданин при 
отсутствии работы и 

средств к 
существованию

Очно услуга Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего 
числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в 

организации
Процент 744 100 100 100 5 -

Доступность получения социальных услуг в организации (возможность 
сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории 

учреждения социального обслуживания, а также при пользовании услугами; 
возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения 

социального обслуживания, входа выхода и перемещения внутри такой 
организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в 
сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей 
информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, 
оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, 
знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; 
дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) 
световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с 
использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов 

посторонней помощи

Проценз 744 95 95 95 5 -

Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных 
при проведении проверок

Процент 744 98 98 98 5 -

Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется 
исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности 

организации при предоставлении социального обслуживания)
Процент 744 98 98 98 5 -

Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах Процент 744 98 98 98 5 -

Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги Процент 744 95 95 95 5 -

Численность граждан, получивших социальные услуги Человек 792 2500 2500 2500 5 -



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер реестровой 

записи 4

Показатель, 
характеризующий содержание муниципальной услуги 4

Показатель, 
характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги 4

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 6

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

условия 
(формы) 
оказания
услуги

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

единица измерения 20 25 год

(очередной 
финансовый 

год)

20 26 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 27 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 25 год

(очередной 
финансовый 

год)

20 26 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 27 год

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахнаименование 4
код по

ОКЕИ 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 _ 11 12 13 14 15 16 17
8800000 99. ОАЭ 

22АА07000
Предоставление 

социального 
обслуживания в 

форме социального 
обслуживания на 

дому включая 
оказание социально- 

бытовых услуг, 
социально­

медицинских услуг, 
социально- 

психологических 
услуг, социально­
педагогических 

услуг, социально­
трудовых услуг, 

социально-правовых 
услуг, услуг в целях 

повышения 
коммуникативного 

потенциала

гражданин при 
отсутствии работы и

средств к
существованию

очно Услуга численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги

человек

744 2 500 2 500 2 500 5 -

8800000 99.0 АЭ 
22АА01000

гражданин частично 
утративший 

способность либо
возможности
осуществлять 

самообслуживание,
самостоятельно
передвигаться, 
обеспечивать

основные жизненные 
потребности в силу 

заболевания, травмы, 
возраста или наличия 

инвалидности

очно Услуга численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги

человек

744 1 393 1 393 1 393 5 -



2

8800000.99.0. АЭ 
22ААООООО

получателей 
социальных услуг, 

имеющих 
ограничения в 

жизнид еятел ьности, в 
том числе детей- 

инвалидов, срочных 
социальных услуг

гражданин, 
полностью 

утративший 
способность либо

возможность
осуществлять 

самообсл ужи ванне, 
самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать

основные жизненные 
потребности в силу 

заболевания, травмы, 
возраста или наличия 

инвалидности

очно Услуга численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги

человек

744 40 40 40 5 -

8800000 99.0 АЭ 
22АА06000

гражданин при 
наличии

внутрисемейного 
конфликта, в том 
числе с лицами с 

наркотической или 
алкогольной

зависимостью, 
лицами, имеющими 

пристрастие к 
азартным играм, 

лицами, 
страдающими 
психическими 

расстройствами, 
наличие насилия в

семье

очно Услуга численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги

человек

744 3 092 3 092 3 092 5 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

I 2 3 4 5

Федеральный закон Государственная Дума 
Российской Федерации 28.12.2013 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

Закон Пензенской области Законодательное собрание 
Пензенской области 26.11.2014 2645-ЗПО «О социальном обслуживании граждан в Пензенской области»

Постановление Правительства
Пензенской области

Правительство Пензенской 
области 10.11.2015 625-пП «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на 

дому в Пензенской области»

Приказ Министерства труда, 
социальной защиты и демографии 
Пензенской области

Министерство труда, 
социальной защиты и 

демографии Пензенской 
области

21.03.24 18-319 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг в 
Пензенской области»

Приказ начальника социального 
управления города Пензы

Социальное управление города 
Пензы 06.07.2022 38 о/д «Об утверждении Основных требований к качеству предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в форме на дому»



3

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Постановление Правительства
Пензенской области

Правительство Пензенской 
области 10.11.2015 625-пП «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на 

дому в Пензенской области»

Приказ начальника социального 
управления города Пензы

Социальное управление города 
Пензы 06.07.2022 38о/д «Об утверждении Основных требований к качеству предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в форме на дому»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информирование при личном обращении
Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей 
муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) предоставляют необходимые 
разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

по мере обращения

Консультация по телефону
Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной 
услуги и (или) их родителей (законных представителей) предоставляют необходимые разъяснения об 
оказываемой муниципальной услуге

по мере обращения

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании и режиме работы учреждения по мере изменения информации

Информация в помещении и на сайте Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением по мере изменения информации

Часть II. Сведения о выполняемых работах 2

Раздел 1

1. Наименование работы Код по федеральному 
перечню

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4



4

Уникальный номер 
реестровой записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

наименование
показателя

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

единица измерения 20 . год

(очередной 
финансовый 

год)

20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 год 

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахнаименование 4 код по 
ОКЕИ’

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 6

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование
показателя

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

единица измерения

описание 
работы

20 год

(очередной 
финансовый 

год)

20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 год

(очередной 
финансовый 

год)

20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 год

(2-й год 
планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных 
величинахнаименование 4

код по
ОКЕИ 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 6

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 8

- ликвидация Учреждения
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения - реорганизация Учреждения 
муниципального задания - перераспределение полномочий

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы местного самоуправления, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания



5

1 2 3
Проведение,оценки (мониторинга) потребности в предоставлении муниципальной услуги (в 
натуральном и стоимостном выражении)

ежегодно Социальное управление города Пензы

Анализ степени удовлетворенности потребителей муниципальных услуг качеством их оказания ежегодно Социальное управление города Пензы

Отчет о выполнении муниципального задания ежеквартально Социальное управление города Пензы

Огчет об использовании субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания ежемесячно Социальное управление города Пензы

4, Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: «Отчет о выполнении муниципального задания» - приложение №2 к Положению о порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 
утвержденному постановлением администрации города Пензы от 14 декабря 2015 г. № 2147 (с изменениями и дополнениями)

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания : ежеквартально; по итогам года

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом; по итогам года - до 1 февраля 
очередного финансового года

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: до 1 декабря текущего финансового года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 9

Наименование муниципальной работы (услуги)
Количество получателей услуг на 2025 год

Всего
в том числе:

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Предоставление социального обслуживания в форме на дому 7 025 2 961 4 232 5 733 7 025

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы 

(работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - 

показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств бюджета города Пензы, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения.

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
6 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если 

единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
7 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг 

(выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

8 Заполняегся в целом по муниципальному заданию.



6

В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при 
принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета города Пензы, в ведении которого находятся 
муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в 
абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому 
(возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального 
задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для 
муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года), предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 
частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае 
установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в 
процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного 
оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).


